
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2020.gada 5.novembrī                                                                                 74 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 11.00 

Sēdi atklāj plkst. 11.00 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs 

                                          

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

 

Piedalās                      Guntis Mačtams 

                                     Andris Jaunsleinis        
                 Ilva Cērpa          

                                    Aigars Matisons 

                Artis Fetlers 

                                    Aigars Azis 

                                    Māris Dadzis 

                                    Dace Vašuka 

                                    Ints Apsītis          

                                    Andris Vārpiņš 

                                   Andis Zariņš 

                                   Gaidis Bože 

                                    

Nav ieradušies deputāti      Artis Kuģenieks  

                                           Aivars Čaklis 

 

Administrācija:    Juris Krilovskis, pašvaldības izpilddirektors 

                               Aldis Āķis, Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītājs 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes ārkārtas sēdes darba kārtības jautājumu. 

 

1. Par izglītojamo ēdināšanai piešķirto pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu.  

2. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra saistošajos 

noteikumos  Nr.19 “Ventspils novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par ārkārtas sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR –13 (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, 

A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2020.gada 5.novembra domes ārkārtas sēdes darba kārtību: 

 



 2 

1. Par izglītojamo ēdināšanai piešķirto pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu.  

2. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra saistošajos 

noteikumos  Nr.19 “Ventspils novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

 

1.§ 
PAR IZGLĪTOJAMO ĒDINĀŠANAI PIEŠKIRTO PAŠVALDĪBAS  

BUDŽETA LĪDZEKĻU IZLIETOJUMU 

(ziņo: G.Mačtams) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu novada domes priekšsēdētāja 1.vietniekam 

G.Mačtamam. 

G.Mačtams informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ņemot vērā, ka 2020.gada 28.oktobrī ir stājušies spēkā Ministru kabineta 2020.gada 27.oktobra 

noteikumi Nr.647 „Grozījumi Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumos Nr.360 

„Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai””, saskaņā ar kuriem 

grozītā normatīvā akta 27.1.4. apakšpunkts paredz vispārējās vidējās izglītības programmas apguves 7.-

12. klasē noteikšanu attālināti līdz 2020.gada 13.novembrim, kā arī pamatojoties uz Epidemioloģiskās 

drošības likuma 8.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 

21.panta pirmās daļas 23.punktu, atklāti balsojot: PAR –13 (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, 

I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože), 

PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noteikt, ka attālinātā mācību procesa laikā no 2020.gada 26.oktobra līdz 2020.gada 13.novembrim 

pašvaldības finansējums 7.-12.klases izglītojamo ēdināšanai tiek izlietots Ventspils novada 

administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējošo 7.-12.klases trūcīgo, maznodrošināto un 

daudzbērnu ģimeņu izglītojamo ēdināšanai, kuriem Ventspils novada Sociālais dienests  ir pieņēmis 

lēmumu par brīvpusdienu piešķiršanu. 

2. Šā lēmuma 1.punktā minētiem izglītojamiem ēdināšanai piešķirtie budžeta līdzekļi izlietojumi 

pārtikas paku piegādei, nosakot izsniedzamās vienas pārtikas pakas vērtību 30,00 euro apmērā. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) publicēt informāciju par pieejamo atbalstu 

izglītojamo ēdināšanai pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē (www.ventspilsnovads.lv). 

4. Uzdot pilsētas/pagastu pārvaldēm nodrošināt pārtikas paku saņemšanu un piegādi, atbilstoši šā 

lēmuma 1.punktā norādīto izglītojamo personu ģimeņu dzīvesvietām Ventspils novada 

administratīvās teritorijas robežās. 

5. Noteikt, ka lēmuma izpildi organizē Ventspils novada domes iestāde „Sociālais dienests”                 

(I.Rudbaha). 

6. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram J.Krilovskim. 

7. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas tā 

izrakstu nodot Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A.Āķis), Sociālam dienestam 

(I.Rudbaha), Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča), visām Ventspils novada izglītības iestādēm, 

pilsētas/pagastu pārvaldēm, pašvaldības izpilddirektoram J.Krilovskim, sabiedrisko attiecību 

speciālistam D.Veidemanim. 

 

2.§ 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU „GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES 2013.GADA 

12.SEPTEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.19 „VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

NOLIKUMS”” APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 3 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ievērojot Covid-19 straujo izplatīšanos valsts teritorijā, un nepieciešamību īstenot preventīvos 

pasākumus, kas atbilst Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma normās ietvertajiem 

pamatprincipiem par attālinātu pakalpojumu sniegšanas turpināšanu valsts pārvaldes institūcijās u.c. 

darbībām valsts apdraudējuma novēršanai un pārvarēšanai pēc Covid-19 infekcijas izplatības radītās 

ārkārtējās situācijas atcelšanas, veicama Ventspils novada pašvaldības nolikuma satura pārskatīšana, 

paredzot iespēju pašvaldības domes komiteju un domes sēžu organizēšanu attālināti.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

1.punktu, 24.panta pirmo daļu, otrās daļas 3. un 12.punktu, 34.panta pirmo un otro daļu, 41.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 43.1 panta pirmo daļu, 56.panta otro un trešo daļu, Ventspils novada domes 2015.gada 

29.decembra saistošo noteikumu Nr.10 „Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu publicēšanas 

vietu“ 2.punktu, atklāti balsojot: PAR –13 (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože), PRET  – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus „Grozījumi Ventspils novada domes 

2013.gada 12.septembra saistošajos noteikumos Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums”” 

(pielikumā uz 2 lapām). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa): 

2.1. sagatavot šā lēmuma 1.punktā minētos saistošos noteikumus parakstīšanai; 

2.2. triju darbdienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola un saistošo noteikumu 

parakstīšanas, rakstveidā un elektroniski (ar drošu elektronisko parakstu) tos un paskaidrojuma 

rakstu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt ar šo lēmumu apstiprinātos 

saistošos noteikumus pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” un pašvaldības 

mājas lapā internetā (www.ventspilsnovads.lv). 

========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Sēdi slēdz plkst. 11.30 

 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks     _______________          

        

 

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa    _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

http://www.ventspilsnovads.lv/

